
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

682
Besluit van 5 september 1994, houdende de 
herindeling van de ministeriële taak met 
betrekking tot de opvang van asielzoekers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken, d.d. 31 augustus 1994 nr. 94M005397;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. Onze Minister van Justitie wordt belast met de behartiging van de 
aangelegenheden op het terrein van de opvang van asielzoekers, voor 
zover deze zorg voor 22 augustus 1994 was opgedragen aan Onze 
Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

2. De taak van beide ministeries wordt dienovereenkomstig gewijzigd.
3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van

uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 22 augustus 1994.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Ministers van Justitie en van Volksgezondheid, Welzijn en Sport zijn belast
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting zal worden geplaatst in het Staatsblad, waarvan mededeling 
zal worden gedaan in de Staatscourant en waarvan afschrift zal worden 
gezonden aan de Hoge Colleges van Staat, de ministerraad, de Gevol
machtigde Ministers van de Nederlandse Antillen en van Aruba en de 
ministeries.

's-Gravenhage, 5 september 1994
Beatrix

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken, 
W. Kok

Uitgegeven de vijftiende september 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

** 1 2 3 * * * * * * * * * * * * * 17497F
KSN 0920.2064 
, ^ Uitgeverij Plantijnstraat 

^ ravenhage 1994 Staatsblad 1994 682 1



  

 

 

 

 

 

 

  

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Dit besluit beoogt uitvoering te geven aan hetgeen in hoofdstuk 10, 
onderdeel c, van het regeerakkoord van 13 augustus 1994 «Keuzen voor 
de toekomst» (Stcrt. 1994, 156) is gesteld over de opvang van asiel
zoekers.

De organisatorische aspecten van de overgang van de verantwoorde
lijkheid van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport naar de 
Minister van Justitie zullen nader worden uitgewerkt in overleg tussen de 
genoemde ministers. Opgemerkt zij dat door het onderhavige besluit de i
de Wet Centraal Orgaan opvang asielzoekers (Stb. 1994, 422) aan «Onze 
Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur» opgedragen taken en 
bevoegdheden van rechtswege zijn overgedragen aan de Minister van 
Justitie. Een afzonderlijke wetswijziging is hiervoor niet vereist.

Aan het besluit is terugwerkende kracht gegeven tot en met 22 augustuss
1994, de dag waarop het nieuwe kabinet is aangetreden.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
W. Kok

StaStaatatssbblalad d 11999944  668822 l


	stb-1994-682



